
CRA/GO 
Conselho Regional de Administração de Goiás 
CNPJ 00.299.388/0001-73 

Receita Orçamentária 

RECEITA REALIZADA 

RECEITA CORRENTE 

RECEITAS DE CONTRl8UICOES 

ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS 

PESSOAS FiSICAS DO EXERCÍCIO 

ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS 

PESSOA JURÍDICA DO EXERÓCIO 

ANUIDADES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

RECEITA DE SERVICOS 

RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS 

FINANCEIRAS 

JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 

ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 

REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES 
FINANCEIRAS 

TRANSFERENCIAS CORRENTES 

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 

DÍVIDA ATIVA 

1 ... 

2.222.965,10 

2.222.965,10 

2.222.965,10 

1.627.698,67 

1.219.470,99 

l 219.470,99 

292.065,01 

292.065,01 

116.162,67 

206.642,47 

92.462,87 

257.356,89 

32.242,08 

225.114,81 

220.303,28 

99.000,00 

32.267,07 

32.233,06 

Pcnodo: 01 /01 /2015 a 30/ 10/2015 

Balanço Financeiro 

Despesa Orçamentária 1.967.014,91 

CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO 1.627 .389,65 

DESPESA CORRENTE 1.608.195, 15 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 546.521,66 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 613.939,30 

TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 3 240,99 

DEMAIS DESPESAS CORRENTES 20.064,63 

SERVIÇOS BANCÁRIOS 52.424,61 

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 372.003,96 

DESPESA DE CAPITAL 19.194,50 

INVERSÕES FINANCEIRAS 19.194,50 

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS 
339.625,26 LIQUIDADOS A PAGAR -
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CRA/GO 

Transferências Financeiras Recebidas 

Recebimentos Extraorçamentános 

Saldo em espécie do Exercício Anterior 

Total: 

Go1ânia-GO, 30 de outubro de 2015 

~ ;;._ ;1y\_ j~;._ _._,.?J-..... ·. 
~ Samuel Albernaz ,:,.-::.- ~ 

Presidente 

CRA-GO 00192 

167.228.091-53 

2.793.324,39 

1.882.404,25 

6.898.693,74 

Transferências Financeiras Concedidas 

Pagamentos Extraorçameotános 

Saldo em espécie do Exercício Sequinte 

-L/L)[: I 
João Divino ~ Bnto 

Diretor de Adminisyação e Finanças 

CRA-G~ 00656 

026.062.671-68 

2.829.129;38 

, 2. ~o .549,45 j 
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João Ca-milo de souza 

1 __. Contador 
r CRC-GO 6897 

231.482.921-20 
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